PAGE
2

	[image: image1.jpg]

	Министерство транспорта Российской Федерации

(МИНТРАНС РОССИИ)

	ПРИКАЗ

	___________________________
	Москва
	№_________________________

О внесении изменений в приказ Министерства транспорта
Российской Федерации от 05 августа 2008 г. № 120

В соответствии с пунктом 5 Положения об осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт без применения контрольно-кассовой техники, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 06 мая 2008 г. № 359 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, № 9, ст. 2191), и подпунктом 5 статьи 82 главы VI Федерального закона от 10 января 2003 г. № 18-ФЗ «Устав железнодорожного транспорта Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2003, № 2, ст. 170, № 28, ст. 2891; 2006, № 50, ст. 5279; 2007, № 27, ст. 3213, № 46, ст. 5554; 2008, № 30 (часть 2), ст. 3616)                                    п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ Министерства транспорта Российской Федерации от 05 августа 2008 г. № 120 «Об утверждении форм перевозочных документов на перевозки пассажиров, багажа, грузобагажа, используемых при оказании услуг населению железнодорожным транспортом» (зарегистрирован Минюстом России  02 сентября 2008 г., регистрационный № 12202) с изменениями, внесенными приказами Минтранса России от 05 ноября 2008 г. № 181 (зарегистрирован Минюстом России 11 декабря 2008 г., регистрационный № 12834) и от 29 мая      2009 г. № 85 (зарегистрирован Минюстом России 08 июля 2009 г., регистрационный № 14277), следующие изменения:

1) подпункт 10 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«10) Абонементный билет формы ЛУ-97пад»;

2) Абонементный билет формы ЛУ-97па изложить согласно приложению № 1 к настоящему приказу;
3) дополнить пункт 1 подпунктами в следующей редакции:

«21) Проездной документ для оформления проезда пассажиров в поезде дальнего следования формы ЛУ-10д;

22) Контрольный купон к проездному документу для оформления проезда пассажиров в поезде дальнего следования» формы ЛУ-10д;

23) Купон кассира к проездному документу для оформления проезда пассажиров в поезде дальнего следования» формы ЛУ-10д»;
4) дополнить приказ следующими утверждаемыми формами:

Проездной документ для оформления проезда пассажиров в поезде дальнего следования формы ЛУ-10д согласно приложению № 2 к настоящему приказу;

Контрольный купон к проездному документу для оформления проезда пассажиров в поезде дальнего следования формы ЛУ-10д согласно приложению № 3 к настоящему приказу;

Купон кассира к проездному документу для оформления проезда пассажиров в поезде дальнего следования формы ЛУ-10д согласно приложению № 4 к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу по истечении трех месяцев со дня его подписания (утверждения).

Министр

 И.Е. Левитин
Зуев Виктор Павлович

262 78 23